SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO
CNPJ: 02.392.034/0001-02

Rua dos Funcionários, 1323 - Cabral - CEP: 80.035-050

Curitiba - Paraná

Página 1 de 1

EDITAL Nº 02/2021-PREDUC

PROCESSO SELETIVO - CONTRATAÇÃO PARA O QUADRO DE PESSOAL DO
PARANAEDUCAÇÃO

O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 11.970/97, alterada pela Lei
18.540/2015 e pelo Estatuto, homologado pelo Decreto nº 2483/2015, considerando a
autorização governamental exarada no Protocolo Nº 17.266.743-0, resolve tornar
pública a prorrogação do período de inscrições abertas pelo Edital nº 001/2021-
PREDUC, conforme abaixo:

1. A alteração do subitem 4.15, candidato com deficiência que necessitar de
atendimento especial durante a realização das provas, deverá preencher, imprimir e
assinar o formulário “Requerimento de atendimento especial para o dia da prova”, das
17h do dia 05 de agosto de 2021 e o envio desse requerimento, acompanhado do
atestado médico/laudo e o CID, até o dia 8 de setembro de 2021.

2. A alteração do subitem 7.2, do Edital nº 001/2021-PREDUC, com a prorrogação das
inscrições até as 18h do dia 6 de setembro de 2021.

3. A alteração do subitem 7.6, do Edital n 001/2021-PREDUC, com a prorrogação da
data de pagamento da taxa de inscrição até o dia 8 de setembro de 2021.

4. A alteração do subitem 7.7, Edital n 001/2021-PREDUC, com a prorrogação da
impressão da 2ª via do boleto bancário até as 18h do dia 8 de setembro de 2021.

5. A alteração do subitem 8.19, do Edital nº 001/2021-PREDUC, pedidos de isenção do
pagamento da taxa de inscrição, preencher o Formulário de Inscrição no endereço
eletrônico www.cops.uel.br e imprimir o comprovante de inscrição até as 18h do dia 6
de setembro de 2021 para efetuar o pagamento da taxa de inscrição até o dia 8 de
setembro de 2021.

6. A alteração do subitem 8.20, do Edital nº 001/2021-PREDUC, pedidos de isenção do
pagamento da taxa de inscrição que forem indeferidos deverão, para efetivar sua
inscrição no Processo Seletivo, acessar o endereço eletrônico www.cops.uel.br
preencher o Formulário de Inscrição e imprimir o boleto bancário até as 18h do dia  6
de setembro de 2021 para efetuar o pagamento da taxa de inscrição até o dia 8 de
setembro de 2021.

7. A alteração dos subitens 9.23 e 9.24, com a prorrogação da solicitação e a impressão
do Requerimento de atendimento especial para o dia da prova, até o dia 6 de setembro
de 2021 e o envio desse requerimento, acompanhado do atestado médico/laudo e o
CID, até o dia 8 de setembro de 2021.

8. As demais disposições contidas no Edital nº 01/2021-PREDUC, permanecem
inalteradas.

Curitiba, 27 de agosto de 2021.
Claudio Aparecido Alves Palozi

Superintendente